
Przypominamy o obowiązku złożenia do 31 stycznia 2026 r.  

"Informacji o wyrobach zawierających azbest" 

Przypominamy o corocznym obowiązku składania formularza "Informacja o wyrobach 

zawierających azbest". Termin na złożenie dokumentu upływa 31 stycznia, a obowiązek 

ten dotyczy zarówno osób fizycznych, jak i osób prawnych.  

Jeśli masz na swojej posesji wyroby zawierające azbest, a nie zgłosiłeś tego w Urzędzie 

Gminy to przypominamy: 

- osoby fizyczne niebędące przedsiębiorcami (właściciel, użytkownik wieczysty  

lub zarządca nieruchomości) przedkładają informację odpowiednio Wójtowi Gminy 

każdego roku za poprzedni rok kalendarzowy, aż do zaprzestania użytkowania wyrobu i 

jego usunięcia, 

- pozostałe podmioty (np. przedsiębiorcy) przedkładają informację w formie pisemnej 

marszałkowi województwa. 

Niezłożenie deklaracji o obecności azbestu wiąże się z poważnymi konsekwencjami. 

Osoby, które nie zgłoszą azbestu, mogą zostać ukarane grzywną w wysokości od 10,00zł do 

20 000,00zł. Kara ta zależy od specyfiki przypadku, jednak warto pamiętać, że jej wysokość 

może być naprawdę dotkliwa, szczególnie w przypadku niezgłoszenia dużych ilości materiałów 

azbestowych. 

Uwaga  

Informację o wyrobach zawierających azbest należy złożyć również w przypadku,  

gdy występujące na nieruchomości wyroby azbestowe zostały zdemontowane  

i przekazane do utylizacji, a nie zostało to zgłoszone do Urzędu Gminy w Kluczewsku. 

Na mapie dostępnej pod adresem https://esip.bazaazbestowa.gov.pl/  udostępnionej  

w elektronicznym Systemie Informacji Przestrzennej do monitorowania procesu 

usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest Ministerstwa Rozwoju i Technologii, 

możesz sprawdzić czy Twoja nieruchomość jest uwzględniona w inwentaryzacji wyrobów 

zawierających azbest dla gminy Kluczewsko.  

Informację można złożyć: 

- osobiście w Biurze Obsługi Mieszkańca (pokój nr 3 na parterze) Urzędu Gminy  

w Kluczewsku 

- przesłać pocztą na adres: Urząd Gminy w Kluczewsku, ul. Spółdzielcza 12, 29-120 

Kluczewsko 

- przesłać drogą elektroniczną na adres: ug@kluczewsko.gmina.pl 

Do określenia w formularzu zgłoszenia Azbestu stopnia pilności niezbędne jest wypełnienie 

formularza „Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających 

azbest”. 

Wyrobów zawierających azbest nie wolno usuwać samodzielnie. Usuwaniem, transportem  

i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest zajmują się wyspecjalizowane firmy, 

https://esip.bazaazbestowa.gov.pl/
mailto:ug@kluczewsko.gmina.pl


posiadające odpowiednie uprawnienia. Wykaz firm zajmujących się usuwaniem wyrobów 

zawierających azbest: https://bazaazbestowa.gov.pl/pl/usuwanie-azbestu/firmy 

  

Wyroby zawierające azbest, ze względu na zagrożenie jakie stwarzają, powinny zostać usunięte 

ze wszystkich obiektów w kraju do końca 2032 roku. 

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 44 781 45 23 lub w pokoju nr 

22 w Urzędzie Gminy w Kluczewsku. 

  

Powyższy obowiązek reguluje:  

• Art. 162 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 

r. poz. 647 z późn. zm.), 

• Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań  

w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania  

i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby 

zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r., Nr 8, poz. 31 z późn. zm.), 

• Rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 

2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania 

wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. Nr 71, poz. 649 z późn. zm). 
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